רועי ראובני הורוביץ
2. אילן טל
3. אבישי גרינפילד כספי
4. אבינועם כספי גרינפילד
5. אברהם טפר לופו
- התובעים 1-5 ע"י ב"כ עו"ד ויקטוריה גלפנד
6. רגב לק-דוד – בעצמו

-

הנתבע

המוסד לביטוח לאומי
ע"י ב"כ עוה"ד מירב ירושלמי ומירב חבקין

כתבי עת:

- [יחזקאל מרגלית, "על קביעת הורות משפטית", דין ודברים, 1 \(תשע"ב-2012\) 553](#)
[אריאן רנן-ברזילי, "הורים א/עובדים: רכיממדיות והפמיניזם", עיוני משפט, לה \(2012\) 307](#)
[נופר ליפקין; אתי סממה, "ממעשה הרואי למוצר-מך: נורמטיביזציה", משפט וממשל, טו \(ספטמבר 2013\) 435](#)
[טלי מרקוס, "צריך \(רק\) שניים לטנגו?", משפטים, מד \(מאי 2014\) 415](#)

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך ב, פרשנות החקיקה \(התשנ"ג\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

- [חוק הביטוח הלאומי \(נוסח משולב\), תשנ"ה-1995: סע' 40 \(א', 42\(א\), 42\(1\)\(א\), 42\(2\)\(א\), 43\(ב\), 43, א\), , 49\(ג\)43\(ב\), 44, 49, 57\(3\), 57, א', 64, 240, 335, פרק ג'](#)
[חוק הסכמים לנשיאת עוברים \(אישור הסכם ומעמד היילוד\), תשנ"ו-1996](#)
[חוק הפרשנות, תשמ"א-1981: סע' 1, 6](#)
[תקנות בריאות העם \(הפריה חוץ-גופית\), תשמ"ז-1987](#)
[חוק תרומת ביציות, תש"ע-2010](#)
[חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994](#)

מיני-רציו:

1

* סעיפים 42(א)(1) ו-43(ג) לחוק הביטוח הלאומי מקנים זכאות למענק אשפוז גם למבוטח גבר שהביא ילד לעולם באמצעות אָם נושאת מחוץ לישראל, וזאת בגובה ההוצאות ששולמו על ידו לצורך אשפוז היילוד כמפורט בלוח ב' 1 לחוק, ולא יותר מגובה מענק האשפוז המשולם בגין לידה בישראל באותו מועד.

אשפוז היילוד כמפורט בלוח ב'1 לחוק, ולא יותר מגובה מענק האשפוז המשולם בגין לידה בישראל באותו מועד.

פסק דין

1. עניינו של הליך זה בזכאותם של התובעים ל"מענק אשפוז" מכוח [סעיף 42\(א\)](#) [לחוק הביטוח הלאומי](#), התשנ"ה – 1995 (להלן: [חוק הביטוח הלאומי](#) או [החוק](#)), בגין לידה באמצעות אם נושאת מחוץ לישראל.

2. להלן תמצית העובדות:

א. התובע 1, מר רועי ראובני הורוביץ, הינו אביהן של תאומות שנולדו בארצות הברית, באמצעות אם נושאת, ביום 2.8.09.

הליכי הפונדקאות בחו"ל אינם מוסדרים נכון להיום בחקיקה או באמנה בינלאומית כלשהי, אך גם אינם אסורים לפי החקיקה הישראלית, והיקפם הולך ומתרחב (ראו בקשר לכך את [בג"צ 566/11 ממת-מגד נ. משרד הפנים](#), [פורסם בנבו] מיום 28.1.14; להלן: **עניין ממת-מגד**; כן ראו את תזכיר [חוק הסכמים לנשיאת עוברים \(אישור הסכם ומעמד היילוד\)](#) (תיקון - הגדרת הורים מיועדים וביצוע הסכם מחוץ לישראל), התשע"ד - 2014, להלן: **תזכיר החוק**, המציע בין היתר להוסיף לחוק ההסכמים לנשיאת עוברים פרק העוסק בהליכי פונדקאות המבוצעים מחוץ לישראל).

15. עתירה שהוגשה לפני למעלה מעשור כנגד חוקתיותו של חוק ההסכמים לנשיאת עוברים נדחתה (עניין **משפחה חדשה**) - אך זאת לאחר שבית המשפט העליון הכיר בהפליה הנגרמת על ידי החוק בנוסחו הנוכחי, וסבר כי הינה מידתית נכון לאותו זמן.

המדינתי הניתן לצורך הורות בכלל והורות ביולוגית בפרט ראו למשל אצל אריאן [רנן-ברזילי, הורים א/עובדים: רב ממדיות והפמיניזם](#) החברתי של מעמד הפועלות – תשתית תיאורטית לשילוב משפחה ועבודה בישראל, [עיוני משפט](#) ל"ה 307, בעמ' 324 (2012); כן ראו בין היתר את [תקנות בריאות העם \(הפריה חוץ גופית\)](#), התשמ"ז – 1987 ו[חוק תרומת ביציות](#), התשי"ע – 2010).

25. במסגרת תכלית כללית זו, מיועדת כל אחת מהגמלאות הנקובות בפרק ג' לסיוע בהקשר שונה. כך, מטרתו של מענק הלידה הינה סיוע במימון רכישת ציוד ליילוד וההוצאות הראשונות הנדרשות לצורך טיפול בו, תוך עידוד הילודה בבתי חולים מעצם אי תשלומו למי שיוולדת בלידת בית מתוכננת (ראו בקשר לכך את חוזר אפריל 2009; [דב"ע מח/191-0 חנה לדווין – המוסד לביטוח לאומי](#), [פורסם בנבו] פד"ע כא 5 (1989); עניין [דיוויס](#)).